Российская Федерация Псковская область

Администрация Палкинского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      14.03.2018 г.       113
от ___________ № ____

п. Палкино
О порядке предоставления помещений для

проведения встреч депутатов Государственной Думы,

Псковского областного Собрания депутатов, Собрания

депутатов Палкинского района с избирателями на

территории муниципального образования «Палкинский район»
В соответствии с частью 7 статьи 8 Федерального закона от 8 мая 1994 года № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Палкинский район» Администрация района постановляет:
1. Определить порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов Государственной Думы, Псковского областного Собрания депутатов, Собрания депутатов Палкинского района с избирателями на территории муниципального образования «Палкинский район» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Льновод» и разместить на официальном сайте муниципального образования "Палкинский район" в сети Интернет.
Глава Палкинского района                                                                                 Е.Е. Седов

Верно: Костылева

Приложение

к постановлению

Администрации Палкинского района

от 14.03.2018 г. № 113

Порядок предоставления помещений

для проведения встреч депутатов Государственной Думы, Псковского областного Собрания депутатов, Собрания депутатов Палкинского района с избирателями на территории муниципального образования «Палкинский район»

1. Помещение для проведения встреч депутатов Государственной Думы, Псковского областного Собрания депутатов, Собрания депутатов Палкинского района  (далее – депутаты) с избирателями предоставляется депутату по его заявлению, поданному в письменной форме в Администрацию  Палкинского района.
2. Заявление о предоставлении помещения для проведения встречи депутата с избирателями (далее – заявление) подается не ранее десяти рабочих дней и не позднее пяти рабочих дней до дня проведения встречи.
3. Заявление подается с предъявлением документа, подтверждающего статус депутата.

4. При подаче заявления через уполномоченного представителя депутата к заявлению прилагаются копия документа, подтверждающего статус депутата, а также документы, подтверждающие основания представления интересов депутата.
5. В заявлении указывается помещение для проведения встречи, дата, время начала и окончания проведения встречи, предполагаемое количество участников встречи, фамилия, имя, отчество депутата, заявляющего о проведении встречи, а также почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для направления информации, связанной с рассмотрением заявления. В заявлении также могут быть указаны номера телефонов, факсов депутата и (или) уполномоченного представителя депутата.
6. В случае направления несколькими депутатами заявлений на предоставление одного помещения в одно и тоже время очередность использования помещения определяется исходя из времени получения заявления.

7. По результатам рассмотрения заявления Глава Палкинского района  в течение двух рабочих дней со дня получения заявления принимает одно из следующих решений:
- о предоставлении помещения для проведения встречи депутата с избирателями;

- об отказе в предоставлении помещения для проведения встречи депутата с избирателями.
Решение оформляется правовым актом местной администрации.
8. Решение об отказе в предоставлении помещения для проведения встречи депутата с избирателями должно содержать правовые и фактические основания для такого отказа.

9. О решении, принятом по результатам рассмотрения заявления, Глава Палкинского района уведомляет депутата в течение одного рабочего дня после принятия этого решения.